

	ALCALDIA MUNICIPAL DE PITALITO	CODIGO: F-GD-AC-01	Página 1 de 13
	GESTION DOCUMENTAL COMUNICACIÓN OFICIAL	VERSIÓN: 1	
	(RESOLUCION 0020, ENERO 11 DE 2012)	FECHA: 30/11/2008	

RESOLUCION 028
(Enero 25 de 2013)

**“POR MEDIO DE LA CUAL SE ADOPTA EL PLAN DE COMPRAS
DEL MUNICIPIO DE PITALITO PARA LA VIGENCIA FISCAL 2013”**

El Alcalde Municipal de Pitalito (Huila), en ejercicio de sus atribuciones constitucionales y legales, en especial las conferidas por el Decreto 111 de 1996 – Estatuto Orgánico de presupuesto y,

CONSIDERANDO:

1. Que el literal b) del artículo 13 del Decreto 3512 de 2003 establece como Obligación de las entidades estatales que contratan con sujeción a la Ley 80 de 1993, elaborar planes de compras.
2. Que la Resolución 5313 de febrero 28 de 2002 emanada de la Contraloría General de la República en los Artículos 22, 23, 24 y 25 establece el procedimiento para la elaboración, ajuste, ejecución y entrega del plan de compras.
3. Que el Decreto 0019 de Enero 10 de 2012, emanado de la Presidencia de la República en el Artículo 222, suprime el SICE; por tanto se deroga lo establecido en la Ley 598 de 2000 en referencia al uso de los CUBS y PURF y el reporte correspondiente.
4. Que la Agencia Nacional de Contratación Pública – Colombia Compra Eficiente, en su portal electrónico www.contratos.gov.co, informó a las entidades del Estado que habilitó vínculo para cargar el Plan Anual de Adquisiciones para el año 2013 en el SECOP.
5. Que de acuerdo al Manual de Contratación de la Alcaldía Municipal, en su Artículo 11 – Plan de Compras, los funcionarios responsables de elaborar el plan de compras son: Secretaria de Infraestructura, Vías y Recursos Físicos, Secretaría de Hacienda y Tesorero Municipal.
6. Que se hace necesario presentar el plan de compras para la vigencia fiscal de 2013, basado en las necesidades establecidas en el Plan Operativo Anual de Inversiones y Plan de Desarrollo.
7. Que el plan de compras permite además contar con una herramienta para controlar y garantizar que los recursos presupuestales asignados se ejecuten con oportunidad y eficiencia durante la vigencia fiscal 2013.

Por lo antes expuesto,

	ALCALDIA MUNICIPAL DE PITALITO	CODIGO: F-GD-AC-01	Página 2 de 13
	GESTION DOCUMENTAL COMUNICACIÓN OFICIAL	VERSIÓN: 1	
	(RESOLUCION 0020, ENERO 11 DE 2012)	FECHA: 30/11/2008	

RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO: Adoptar el plan de compras del Municipio de Pitalito para la vigencia fiscal 2013, así:

No.	UNSPSC	DETALLE	CANT	VR UNT	VR TOTAL
1	47131800	Acido muriático *3800 ml	24	10,260	246,240
2	39111600	Balasto sodio 70 w *Und	12	23,400	280,800
3	39111800	Interruptor sencillo ámbar *Und	10	5,040	50,400
4	44122000	A.z carta *Und	50	3,597	179,850
5	44122000	A.z oficio *Und	50	3,706	185,300
6	10171600	Abono triple quince bulto *50 kl	2	66,000	132,000
7	27121700	Accesorios para lavamanos	4	24,900	99,600
8	12181600	Aceites para vehículo a gasolina	4	10,000,000	40,000,000
9	12181600	Aceites para maquinaria pesada	8	15,600,000	124,800,000
10	27121700	Adaptador macho pres 1/2"	6	390	2,340
11	31211500	Aerosol 16 oz	12	17,800	213,600
12	40101800	Aire acondicionado	4	1,420,000	5,680,000
13	26121500	Alambre cu aislado nº 10 rollo *100	4	180,000	720,000
14	26121500	Alambre cu aislado nº 12 rollo *100 m	4	102,000	408,000
15	26121500	Alambre cu aislado nº 14 rollo *100 m	4	72,000	288,000
16	26121500	Alambre cu aislado nº 6 *m	20	4,800	96,000
17	26121500	Alambre cu aislado nº 8 *m	20	3,000	60,000
18	30152000	Alambre de púa bulto *500 m	2	214,067	428,134
19	31151800	Alambre galvanizado cal 18	2	6,800	13,600
20	31151800	Alambre galvanizado n° 20 x kg	2	6,260	12,520
21	31151800	Alambre negro x kg	4	4,800	19,200
22	39111500	Alas dicroicas grande 6" *und	6	57,600	345,600
23	47131800	Alcohol Industrial *500 MI	12	3,456	41,472
24	44121600	Alfiler por caja *50 gr	10	1,262	12,620
25	44121600	Almohadilla para sellos *Und	12	1,799	21,588
26	30151500	Amarres plásticos para zinc	50	172	8,600
27	47131800	Ambientador en spryte *400 cm3	24	9,180	220,320
28	31231300	Angulo externo blanco 20x12	50	1,200	60,000
29	31231300	Angulo internos blanco 20x12	50	1,200	60,000
30	31231300	Angulo plano blanco 20x12	50	1,200	60,000
31	31211600	Anticorrosivo * 1/4 gln	6	14,367	86,202
32	43222800	Aparatos telefónicos	10	58,500	585,000
33	24112400	Archivador metálico vertical *4 cajones	5	480,000	2,400,000
34	24112400	Archivador tipo folderama	10	1,150,000	11,500,000
35	50161500	Aromática de panela * 50 Sobres	200	2,484	496,800
36	50161500	Aromática Surtida caja de 24 pqt *25 sobres	30	25,920	777,600
37	39111600	Arrancador de 70w *Und	6	10,800	64,800

	ALCALDIA MUNICIPAL DE PITALITO	CODIGO: F-GD-AC-01	Página 3 de 13
	GESTION DOCUMENTAL COMUNICACIÓN OFICIAL	VERSIÓN: 1	
		FECHA: 30/11/2008	
		(RESOLUCION 0020, ENERO 11 DE 2012)	

38	10161700	Arreglos florales	1	12,000,000	12,000,000
39	52141800	Aspiradora sopladora de piso eléctrica	1	680,000	680,000
40	39121600	Automáticos de 30 amp *Und	6	11,400	68,400
41	39121600	Automáticos de 40 amp *Und	6	11,400	68,400
42	50161500	Azúcar *25 lbs (empacada en Lb)	24	33,480	803,520
43	50161500	Azúcar en sobres individuales pqt *50 Und	50	4,320	216,000
44	39111500	Balas dicroicas medianas 3" *Und	6	28,200	169,200
45	39111500	Balas tipo led a 110v 3w dicroica *Und	6	28,200	169,200
46	39111500	Balasto 48 w - electro control *und	12	28,800	345,600
47	39111500	Balasto 96 w - electro control *Und	12	38,400	460,800
48	39111500	Balasto electrónico de 2x32 *und	12	30,000	360,000
49	39111500	Balasto metalyne de 400 w *Und	6	58,800	352,800
50	47131600	Balde plástico *13 Lt	20	15,120	302,400
51	44121600	Banda elástica en caucho ref. 8 *1000g	5	7,439	37,195
52	44121600	Banderitas indicadoras con adhesivo, más steakrs variados	20	4,905	98,100
53	27113200	Barretón herragro 2 1/2" lbs	2	25,920	51,840
54	26111700	Batería sellada de 12 V a 7,5 Ah para UPS	8	96,500	772,000
55	26111700	Batería sellada de 12 V a 9,0 Ah para UPS	8	123,600	988,800
56	47131500	Bayetilla (blanca y Roja) 100x100 cm	50	4,860	243,000
57	31162800	Bisagra latonada 3" x 3" x par	6	4,174	25,044
58	44121600	Bisturí grande con seguro roscable y punta metálica *Und	24	2,180	52,320
59	45101800	Block Argollado *80 hojas	50	2,780	139,000
60	24111500	Bolsa industrial para basura * 18 Und	80	4,860	388,800
61	39111500	Bombillo ahorrador 25 w *Und	40	9,600	384,000
62	39111500	Bombillo ahorrador 45w *Und	20	22,800	456,000
63	39111500	Bombillo ahorrador de 65 w *Und	12	30,000	360,000
64	39111600	Bombillo de 150w-na. Tubular *Und	12	26,400	316,800
65	39111500	Bombillo Led 10w *Und	6	30,000	180,000
66	39111500	Bombillo Led 7w *Und	6	30,000	180,000
67	39111500	bombillo led blanco *und	6	13,200	79,200
68	39111600	Bombillo metalyne de 400 w *Und	12	60,000	720,000
69	39111600	Bombillo sodio 70w general *Und	12	18,000	216,000
70	44121600	Borrador miga de pan, tamaño grande *20 Und	10	7,412	74,120
71	52141800	Brilladora eléctrica de piso	1	420,000	420,000
72	31162800	Broca metal 1/8	2	1,970	3,940
73	31162800	Broca metal ¼	2	4,617	9,234
74	31162800	Broca metal 5/32	2	2,927	5,854
75	31162800	Broca muro 1/4x4	2	5,204	10,408
76	31162800	Broca muro 3/8x4	2	5,384	10,768
77	31162800	Broca muro 5/16x4	2	4,354	8,708
78	31162800	Brocha de 1"	4	1,987	7,948
79	31162800	Brocha de 2"	4	4,080	16,320
80	31162800	Brocha de 3"	4	6,434	25,736

	ALCALDIA MUNICIPAL DE PITALITO	CODIGO: F-GD-AC-01	Página 4 de 13
	GESTION DOCUMENTAL COMUNICACIÓN OFICIAL	VERSIÓN: 1	
	(RESOLUCION 0020, ENERO 11 DE 2012)	FECHA: 30/11/2008	

81	26121500	Cable concéntrico monofásico 2x8 *m	20	6,000	120,000
82	26121500	Cable dúplex 2x10 - centelsa rollo *100 m	1	456,000	456,000
83	26121500	Cable dúplex 2x12 - centelsa rollo *100 m	1	336,000	336,000
84	26121500	Cable dúplex 2x14 - centelsa rollo *100 m	1	168,000	168,000
85	26121500	Cable encauchetado accr No. 4 *m	50	1,920	96,000
86	43223100	Cable USB para impresora de 1.8 m	6	7,667	46,002
87	43223100	Cable UTP *500 M	1	281,833	281,833
88	43223100	Cable VGA de 1.8 m	6	14,667	88,002
89	43211600	Cables conectores SATA	4	4,667	18,668
90	50201700	Café especial *500 g	50	11,880	594,000
91	50201700	Café instantáneo *200 gr	12	14,202	170,424
92	50201700	Café molido en bolsa *500 gr	19	268,920	5,109,480
93	39121700	Caja automáticos de 2 circuitos *und	6	16,800	100,800
94	39111800	Caja octagonal *Und	20	600	12,000
95	39111800	Caja pvc 5.800 *Und	50	480	24,000
96	30111600	Cal hidratada m/var x 10 kg	12	11,520	138,240
97	44101800	Calculadora básica tipo escritorio, capacidad mayor a 12 dígitos	20	23,444	468,880
98	44101800	Calculadora sumadora dr 120 tm	1	158,050	158,050
99	45121500	Cámaras fotográficas	4	500,000	2,000,000
100	31231300	Canaleta 20x12 adhesiva *Und	50	6,000	300,000
101	46171500	Candado liso 40	10	7,507	75,070
102	46171500	Candado liso 50	10	17,834	178,340
103	46171500	Candado liso 60	10	21,800	218,000
104	31162800	Careta guadaña	2	25,200	50,400
105	43211600	Cargador genérico para portátil HP punta aguja	2	79,000	158,000
106	43211600	Cargador genérico para portátil HP punta amarilla	2	72,667	145,334
107	44122000	Carpeta legajadora, café, tamaño oficio, forma de cierre gancho legajador	8000	133	1,064,000
108	44122000	Carpeta plastificada de 0,5"	50	4,851	242,550
109	44122000	Carpeta plastificada de 1"	50	5,505	275,250
110	44122000	Carpeta plastificada de 2"	50	6,758	337,900
111	44122000	Carpeta plastificada de 3"	20	10,096	201,920
112	44122000	Carpetas colgantes de varilla plástica en cartulina de 243 g/m2. oficio azul	1000	403	403,000
113	27113200	Carretilla buggy	1	243,000	243,000
114	44122000	Cartón cartulina de espesor 1mm	50	695	34,750
115	44103100	Cartucho hp 15 negro *Und	2	80,006	160,012
116	44103100	Cartucho hp 17 color *Und	2	83,440	166,880
117	44103100	Cartucho hp 60 color *Und	2	40,984	81,968
118	44103100	Cartucho hp 60 negro *Und	2	34,499	68,998
119	44122000	Cartulina 1/8 varios colores en pqt *12 Und	50	570	28,500
120	44122000	Cartulina fluorescente plana *Und	50	319	15,950
121	44122000	Cartulina pliego, colores surtidos *Und	50	397	19,850
122	30111600	Cemento blanco x kg	2	2,067	4,134
123	30111600	Cemento gris x 50 kg	10	34,760	347,600

	ALCALDIA MUNICIPAL DE PITALITO	CODIGO: F-GD-AC-01	Página 5 de 13
	GESTION DOCUMENTAL COMUNICACIÓN OFICIAL	VERSIÓN: 1	
	(RESOLUCION 0020, ENERO 11 DE 2012)	FECHA: 30/11/2008	

124	27113200	Cepillo acero r-103	2	4,633	9,266
125	47131600	Cepillo para piso con palo *und	10	10,260	102,600
126	47131600	Cepillos limpia techos *Und	5	7,020	35,100
127	47131800	Cera liquida amarilla * 3000 ml	45	26,460	1,190,700
128	47131800	Cera liquida blanca *3800 ml	50	13,500	675,000
129	47131600	Cesta plástica para basura *Und	20	5,940	118,800
130	46171500	Chapa bola	2	19,700	39,400
131	46171500	Chapa yale 3610-60	2	74,133	148,266
132	31161500	Chazos de 1/4" con tornillo aglomerado *juego	200	120	24,000
133	44121600	Chinchas de cabeza metálica *100 und	50	654	32,700
134	44121600	Chinchas para tablero de corcho *100 und	10	1,581	15,810
135	47131600	Chupa para sanitario *Und	5	3,672	18,360
136	47131600	Churrusco para sanitario *Und	10	6,912	69,120
137	31201500	Cinta aislante scotch 130c *Und	12	14,400	172,800
138	31201500	Cinta autoinfundente de 18 mm x 9 m	2	38,400	76,800
139	39121700	Cinta bandit 3/8" *m	10	3,600	36,000
140	31201500	Cinta de enmascarar, multipropósito, dimensiones (18mmx25m)	30	1,415	42,450
141	31201500	Cinta Embalaje Industrial 305 Transparente *50 m	50	1,678	83,900
142	44103100	Cinta Epson FX -2190 *Und	4	22,563	90,252
143	44103100	Cinta Epson FX-890 *Und	4	12,535	50,140
144	27112900	Cinta métrica 10 mts	2	14,933	29,866
145	31201500	Cinta peligro *500 m	20	27,032	540,640
146	31162800	Cinta teflón 3/4 x 15 mts	10	2,233	22,330
147	31201500	Cinta transparente delgada 12x22mm x 25 m *Und	50	686	34,300
148	39121700	Clavija codelca *Und	50	1,800	90,000
149	44121600	Clip mariposa *50 Und	50	1,199	59,950
150	44121600	Clip pequeño de 33 mm caja *100 und	50	302	15,100
151	31162800	Codo sanit 90° cxc 2"	2	4,113	8,226
152	47131600	Colador para greca *Und	24	4,860	116,640
153	43211500	Computador de escritorio	25	1,590,000	39,750,000
154	43211500	Computador portátil	4	1,650,000	6,600,000
155	39111600	Condensador de 70w *Und	20	7,200	144,000
156	39121700	Condensador de 8 mf *Und	6	7,200	43,200
157	39121700	Conector bimetálico *Und	6	2,400	14,400
158	39121600	Conector bimetálico doble perno *Und	4	5,400	21,600
159	39121600	Conector de cobre ara varilla grande *Und	4	4,800	19,200
160	43223100	Conectores RJ45 *500 und	1	316,000	316,000
161	44121600	Contac transparente *50 m	2	45,344	90,688
162	39121600	Contactador de 125 amp *Und	2	144,000	288,000
163	39121700	Contador trifásico *Und	1	306,000	306,000
164	39121700	Convertidor de 3 a 2 *Und	20	1,800	36,000
165	43211600	Convertidores de corriente IDE a SATA	6	6,000	36,000
166	44121600	Corrector liquido en frasco de 18 ml, con pincel *Und	50	872	43,600
167	44121600	Crema antideslizante para manos *Und	50	1,744	87,200

	ALCALDIA MUNICIPAL DE PITALITO	CODIGO: F-GD-AC-01	Página 6 de 13
	GESTION DOCUMENTAL COMUNICACIÓN OFICIAL	VERSIÓN: 1	
	(RESOLUCION 0020, ENERO 11 DE 2012)	FECHA: 30/11/2008	

168	43211600	Crema térmica disipadora de calor	2	54,533	109,066
169	45101800	Cuaderno grande argollado de 21x28 cm, tapa en cartón plastificado	50	2,093	104,650
170	31162800	Cuchilla guadaña h t/p	4	6,217	24,868
171	44121600	Cuchillas repuesto bisturí grande *10 Und	2	654	1,308
172	31231300	Curvas de 1/2" *Und	10	300	3,000
173	47131800	Desinfectante para pisos * 3800 ml	40	20,088	803,520
174	27113200	Desjarretadera	1	13,800	13,800
175	23131500	Destructora de documentos	1	1,320,000	1,320,000
176	47131800	Detergente en polvo * 5000 gr	20	27,000	540,000
177	43211800	Disco compacto gravable, de 700mb 80 min *100 Und	10	38,041	380,410
178	43211600	Disco Duro externo USB 1TB	4	375,000	1,500,000
179	43211600	Disco duro IDE 250 GB	2	247,500	495,000
180	43211600	Disco duro IDE 320 GB	2	226,000	452,000
181	43211600	Disco duro SATA 320 GB	2	215,000	430,000
182	43211600	Disco duro SATA 500 GB	2	255,667	511,334
183	43211800	Disco versátil digital - DVD *100 Und	5	57,552	287,760
184	53102700	Dotación de personal	126	1,330,000	167,580,000
185	39121600	Ele para pararrayos *Und	2	3,000	6,000
186	72102200	Electrificación rural	1	372,402,112	372,402,112
187	31162800	Emulsión asfáltica	5	20,433	102,165
188	45101800	Engrapadora industrial, metálica, para grapa # 23/10	2	38,150	76,300
189	45101800	Engrapadora metálica para grapa #26/6, con capacidad de 210 grapas, cosido max 30 hojas.	20	13,630	272,600
190	44121600	Escalimetro triangular en plástico *Und	5	2,507	12,535
191	43211700	Escáner	2	2,100,000	4,200,000
192	47131600	Escoba tipo suave *Und	80	8,640	691,200
193	56101700	Escritorios tipo secretaria	12	380,000	4,560,000
194	44121600	Escuadra mediana en acrílico transparente *30 cm	10	1,799	17,990
195	27112200	Espátula metálica 3"	3	4,747	14,241
196	47131600	Esponjilla sabrá dorada *Und	10	2,484	24,840
197	43211600	Estabilizadores de 1000 Va	10	46,000	460,000
198	24102100	Estante metálico	15	230,000	3,450,000
199	43211600	Estuche tipo sobre para portátil	6	23,833	142,998
200	31211500	Estuco plástico spln x kg	10	6,627	66,270
201	44121600	Etiquetas adhesivas en blanco de 10x6 cm	20	927	18,540
202	43223100	Extensión USB de 1.8 m	6	4,400	26,400
203	43223100	Extensión usb de 3 m	6	6,933	41,598
204	44121600	Felpas para CD'S *100 Und	20	4,033	80,660
205	31162800	Fibra gruesa *3700 m	2	39,200	78,400
206	27112900	Flexo metro x 8 mt	4	19,200	76,800
207	39111600	Foto celda 100w *Und	12	18,000	216,000
208	43211600	Fuentes de poder DE 430 W	6	65,000	390,000
209	44121600	Gancho tipo lotero mediano *12 unidades.	1	3,924	3,924
210	44122100	Ganchos para legajar plástico caja *20 juegos	40	47,860	1,914,400

	ALCALDIA MUNICIPAL DE PITALITO	CODIGO: F-GD-AC-01	Página 7 de 13
	GESTION DOCUMENTAL COMUNICACIÓN OFICIAL	VERSIÓN: 1	
	(RESOLUCION 0020, ENERO 11 DE 2012)	FECHA: 30/11/2008	

211	41113800	Geoposicionador satelital *GPS	1	860,000	860,000
212	45101800	Grapa cosedora industrial *1000 Und, #23/10	5	2,725	13,625
213	45101800	Grapa para cosedora mediana caja x 5000 unidades 26/6	50	1,363	68,150
214	52141800	Greca para tinto	1	480,000	480,000
215	31162800	Griferia tipo grival 5/16 rioplas	6	16,000	96,000
216	31162800	Guantes carnaza corto x par	4	9,933	39,732
217	47131600	Guantes plásticos calibre 35 - tallas varias	20	5,400	108,000
218	44121600	Guantes plásticos látex caja *100 Und	12	15,042	180,504
219	31162800	Guantes tipo ingeniero	4	10,600	42,400
220	44121600	Guillotina para papel *40 x 60 cm	2	75,210	150,420
221	39121700	Hebilla 3/8" *Und	20	960	19,200
222	44121600	Huellero dactilar *Und	10	1,090	10,900
223	44121600	Humedecedor en espuma, 30 x 70 mm.	10	4,905	49,050
224	49221500	Implementos deportivos	1	15,000,000	15,000,000
225	43212100	Impresora laser	5	680,000	3,400,000
226	55101500	Impresos y publicaciones	1	26,500,000	26,500,000
227	72131700	Infraestructura urbana y rural	1	450,000,000	450,000,000
228	40101900	Invecryl 500 bolsa 750 gr	10	10,100	101,000
229	40101900	Invecryl 500 x 3 kg	6	44,900	269,400
230	47131800	Jabón azul caja * 24 Und	24	33,480	803,520
231	47131800	Jabón lava losa X 1000 gr	12	7,884	94,608
232	47131800	jabón liquido para manos por 3800 ml	12	12,960	155,520
233	27113200	Juego llaves torq	1	21,167	21,167
234	60101200	Kit escolares gratuidad de la educación	1	180,000,000	180,000,000
235	39111600	Kits de 400w metaline	6	144,000	864,000
236	32141100	Lámparas de 1x32 electrónica	6	43,200	259,200
237	44121700	Lapicero retráctil *12 Und, marca kilométrico	150	5,559	833,850
238	44121700	Lápiz corrector liquido *18 ml, con punta metálica	30	763	22,890
239	44121700	Lápiz de mina en grafito # 2, *12 Und.	120	2,725	327,000
240	45101800	Libro para actas *100 folios	50	4,742	237,100
241	45101800	Libro para actas *200 folios	50	7,630	381,500
242	45101800	Libro radicador 3 columnas *100 folios	20	5,069	101,380
243	45101800	Libro radicador 3 columnas *200 folios	20	7,630	152,600
244	31162800	Lija de agua n 220	6	1,567	9,402
245	31162800	Lija de agua n° 280	6	1,567	9,402
246	27113200	Lima triangular c/m 6"	2	5,800	11,600
247	47131800	Limpia vidrios con atomizador *500 ml	24	7,776	186,624
248	43211600	Limpiador electrónico *480 ML	2	29,500	59,000
249	31162800	Limpiador pavco unión 1/4 gln	2	31,267	62,534
250	47131800	Limpido *3800 ml	50	8,100	405,000
251	31162800	Llanta p/carretilla con ring 350x8	2	42,000	84,000
252	25172500	Llantas y neumáticos para vehículos	1	100,000,000	100,000,000
253	31162800	Llave de paso grinaca 1/2"	6	12,800	76,800
254	27113200	Llave expansiva m/amarillo 12"	1	24,260	24,260

	ALCALDIA MUNICIPAL DE PITALITO	CODIGO: F-GD-AC-01	Página 8 de 13
	GESTION DOCUMENTAL COMUNICACIÓN OFICIAL	VERSIÓN: 1	
	(RESOLUCION 0020, ENERO 11 DE 2012)	FECHA: 30/11/2008	

255	31162800	Llave lavamanos crom rioplast	2	9,933	19,866
256	27113200	Machete 3 canales n° 22	2	16,013	32,026
257	31162800	Malla anti insectos *rollo x50 m	1	189,533	189,533
258	31162800	Malla zaranda 6x6	4	5,280	21,120
259	31162800	Manguera nivel 1" x mts	50	4,413	220,650
260	44121600	Marbete tamaño 5 x 2,15 cm Pqt *100 Und	50	1,090	54,500
261	44121700	Marcador borrable 350, cuerpo en aluminio, barril recargable, punta redonda *12 Und	40	35,054	1,402,160
262	44121700	Marcador permanente 420, contenido de tinta mayor a 5 y menor o igual a 8,5 g, caja *12 Und	50	8,240	412,000
263	44121700	Marcador permanente caja *12 unidades, Fine Point	10	21,582	215,820
264	39111800	Marcos universales	40	4,800	192,000
265	27113200	Martillo herragro n° 29	1	18,773	18,773
266	31211500	Masilla esportiva 100grs	6	5,080	30,480
267	31162800	Matamalezas *litro	20	16,933	338,660
268	43211600	Memoria USB de 8 Gb	20	27,500	550,000
269	43211600	Memorias RAM DDR 1 GB	1	95,833	95,833
270	43211600	Memorias RAM DDR 512	1	89,533	89,533
271	43211600	Memorias RAM DDR2 1 GB	1	95,833	95,833
272	43211600	Memorias RAM DDR2 2 GB	1	118,500	118,500
273	43211600	Memorias RAM DDR3 2 GB	1	59,333	59,333
274	43211600	Memorias RAM DDR3 4 GB	1	86,667	86,667
275	78102200	Mensajería urbana	1	20,000,000	20,000,000
276	47131600	Mezclador plástico para tinto *Pqt	49	1,188	58,212
277	43211900	Monitor LCD de 19"	2	351,667	703,334
278	46181800	Mono gafa transparente	2	7,947	15,894
279	43211600	Mouse USB	20	16,333	326,660
280	39121700	Multitoma eléctrico 6 salidas con fusible	10	42,000	420,000
281	44121600	Numerador de alta densidad, con medidas de caracteres de 3 mm, en 6 bandas sin leyenda.	10	2,398	23,980
282	93131700	Obra para descontaminación	1	26,500,000	26,500,000
283	44121600	Pad mouse ergonómicos en jersey	40	11,445	457,800
284	27112000	Pala colima redonda n° 2	2	12,693	25,386
285	27112000	Pala huira herragro s/c	2	17,033	34,066
286	27112000	Pala redonda n°2 forte	2	14,467	28,934
287	47131600	Papel Aluminio *100 Mt	2	25,704	51,408
288	14111800	Papel bond, por pliego	100	155	15,500
289	14111800	Papel carta de 75 g/m2 resma de 500 hojas, por caja *10 und	150	74,120	11,118,000
290	14111800	Papel crepe por pliego	500	240	120,000
291	47131900	papel higiénico triple hoja de 41 m y 172 gr por rollo *48 Und	18	91,800	1,652,400
292	14111800	Papel kimberly tamaño carta, resma *500 hojas	2	32,046	64,092
293	14111800	Papel oficio de 75 g/m2 resma 500 hojas, por caja *10 Und	20	94,830	1,896,600
294	14111800	Papel plástico estirable (Película Emplayar)	2	10,355	20,710
295	14111800	Papel rollo para sumadora *Und	40	635	25,400

	ALCALDIA MUNICIPAL DE PITALITO	CODIGO: F-GD-AC-01	Página 9 de 13
	GESTION DOCUMENTAL COMUNICACIÓN OFICIAL	VERSIÓN: 1	
	(RESOLUCION 0020, ENERO 11 DE 2012)	FECHA: 30/11/2008	

296	14111800	Papel seda por pliego	100	60	6,000
297	14111800	Papel térmico fax rollo 216mmx30mts-8 1/2x98"	30	2,203	66,090
298	43211600	Parlante SP 110	6	21,667	130,002
299	43223100	Pasch Cord certificado Cat 5E de 1.8 m	6	4,767	28,602
300	43223100	Pasch Cord certificado Cat 5E de 3 m	6	7,300	43,800
301	47131800	Pato tanque *Und	10	4,860	48,600
302	44121600	Pegante en barra sin glicerina *42 gr	50	2,780	139,000
303	44121600	Pegante liquido frasco *100 ml	40	1,208	48,320
304	44121600	Pegante liquido universal *250 gr	50	1,971	98,550
305	39121700	Perchas de 2 puestos tipo pesado	6	24,000	144,000
306	44121600	Perforadora metálica capacidad hasta 25 hojas a perforar, con trampilla	30	7,657	229,710
307	44121600	Perforadora metálica industrial *Und	2	19,021	38,042
308	44121600	Perforadora tres huecos metálica *Und	5	24,308	121,540
309	39121700	Pernos de 3"	6	3,960	23,760
310	31162100	Piedeamigo de 6x8 – par	8	17,600	140,800
311	26111700	Pilas AA *par	16	1,744	27,904
312	26111700	Pilas AAA *par	16	1,744	27,904
313	26111700	Pilas recargables AA *4 und + cargador de batería	5	26,814	134,070
314	26111700	Pilas recargables AAA *4 und + cargador de batería	5	26,814	134,070
315	31211500	Pintura en esmalte *cuñete	8	271,000	2,168,000
316	31211500	Pintura en esmalte *gl	6	53,200	319,200
317	31211500	Pintura en vinilo lavable tipo I *cuñete	9	221,533	1,993,797
318	31211500	Pintura en vinilo lavable tipo I *gl	6	47,467	284,802
319	40101900	Pintura reflectiva alumol	4	79,133	316,532
320	44121600	Pistola pequeña para silicona en barra *Und	10	6,758	67,580
321	39111500	Plafones de losa	30	1,680	50,400
322	39111500	Plafones plástico luminex	30	2,400	72,000
323	52151500	Plato desechables grande*20und	10	3,240	32,400
324	52151500	Plato desechables pequeño*20und	10	1,620	16,200
325	84131600	Pólizas seguros de vida	1	24,500,000	24,500,000
326	84131500	Pólizas seguros SOAT	1	15,000,000	15,000,000
327	84131500	Pólizas seguros todo riesgo	1	160,000,000	160,000,000
328	47131600	Porta trapero plástico *Und	10	15,120	151,200
329	46171500	Portacandado 4-1/2"	4	5,080	20,320
330	43211600	Puerto PCI LPT	6	32,333	193,998
331	31162000	Puntilla *lb	6	2,733	16,398
332	31162000	Puntilla acero *lb	4	5,727	22,908
333	31162800	Racor plástico manguera	4	1,093	4,372
334	27113200	Rastrillo metálico hopex 12 dientes	2	11,333	22,666
335	27113200	Rastrillo plástico para césped	2	112,467	224,934
336	44101700	Recargas tóner y cartuchos	1	25,000,000	25,000,000
337	47131600	Recogedor plástico para basura *Und	15	10,800	162,000
338	39111600	Reflector metalhalide 400w philips	2	348,000	696,000
339	44121600	Reglas 30 cm en acrílico transparente *Und	10	491	4,910

	ALCALDIA MUNICIPAL DE PITALITO	CODIGO: F-GD-AC-01	Página 10 de 13
	GESTION DOCUMENTAL COMUNICACIÓN OFICIAL	VERSIÓN: 1	
	(RESOLUCION 0020, ENERO 11 DE 2012)	FECHA: 30/11/2008	

340	44121600	Reglas 50 cm en acrílico transparente *Und	5	2,289	11,445
341	31162800	Rejilla sifón decorar 4" x 3" alum	4	8,387	33,548
342	31211600	Removedor pintulan x 1/4	5	18,933	94,665
343	78180100	Reparación y mantenimiento de vehiculos	1	26,500,000	26,500,000
344	44121600	Resaltadores cont. tinta mayor a 2.5g y menor a 5g *12 Und	30	8,894	266,820
345	30111700	Resane *kilo	10	1,767	17,670
346	31162800	Rodillo espuma 9"	12	6,733	80,796
347	31162800	Rodillos felpa	12	7,993	95,916
348	53102000	Ropa, equipo individual e insignias	1	12,000,000	12,000,000
349	43211600	Router ciso	1	545,667	545,667
350	44121600	Saca ganchos para grapa 26/6 *Und	20	872	17,440
351	44121600	Saca ganchos industrial para grapa 26/6, uña metálica	12	4,360	52,320
352	85122200	Salud	1	1,258,602,035	1,258,602,035
353	85122200	Salud (administración del reg. subsidiado)	1	39,878,046,727	39,878,046,727
354	85122200	Salud otros gastos del fondo local	1	1,064,926,476	1,064,926,476
355	85122200	Salud publica	1	721,735,977	721,735,977
356	31162800	Sanitario blanco m/v	1	242,800	242,800
357	27113200	Segueta nicholson nf - 1218 bim	2	3,533	7,066
358	72131700	Servicio de agua potable y alcantarillado	1	3,310,240,578	3,310,240,578
359	42211900	Servicio de alimentación	1	20,000,000	20,000,000
360	76111500	Servicio de aseo y limpieza	1	488,259,658	488,259,658
361	85122200	Servicio de atención a la tercera edad	1	100,000,000	100,000,000
362	78180200	Servicio de cerrajería en general	1	3,000,000	3,000,000
363	15111500	Servicio de combustible	1	230,500,000	230,500,000
364	82121700	Servicio de fotocopiado y anillado	1	32,000,000	32,000,000
365	78141600	Servicio de inspección	1	15,000,000	15,000,000
366	84101700	Servicio de la deuda	1	540,000,000	540,000,000
367	80161500	Servicio de logística	1	26,500,000	26,500,000
368	72102900	Servicio de mantenimiento de zonas verdes	1	26,500,000	26,500,000
369	73152100	Servicio de mantenimiento general	1	26,500,000	26,500,000
370	81111800	Servicio de mantenimiento sistema informáticos	1	13,000,000	13,000,000
371	80111700	Servicio de mantenimiento vial	1	96,000,000	96,000,000
372	80141800	Servicio de mensajería	1	26,500,000	26,500,000
373	80111700	Servicio de operador de maquinaria pesada	1	387,504,000	387,504,000
374	93131800	Servicio de prevención desastres	1	26,500,000	26,500,000
375	82101600	Servicio de publicidad institucional	1	26,500,000	26,500,000
376	45111800	Servicio de sonido	1	26,500,000	26,500,000
377	25101600	Servicio de transporte de materiales	1	720,000,000	720,000,000
378	80161600	Servicio de vigilancia	1	1,030,746,260	1,030,746,260
379	90151800	Servicio fomento a la cultura	1	405,599,141	405,599,141
380	90141600	Servicio fomento y patrocinio de eventos deportivos	1	26,500,000	26,500,000
381	42262100	Servicio inhumación de cadáveres	1	10,000,000	10,000,000
382	83101500	Servicio público de agua y alcantarillado	1	60,000,000	60,000,000
383	83101800	Servicio público de energía eléctrica	1	55,000,000	55,000,000

	ALCALDIA MUNICIPAL DE PITALITO	CODIGO: F-GD-AC-01	Página 11 de 13
	GESTION DOCUMENTAL COMUNICACIÓN OFICIAL	VERSIÓN: 1	
	(RESOLUCION 0020, ENERO 11 DE 2012)	FECHA: 30/11/2008	

384	83111600	Servicio público de telefonía celular	1	40,000,000	40,000,000
385	83111500	Servicio público de telefonía fija	1	25,000,000	25,000,000
386	84121600	Servicios bancarios	1	49,000,000	49,000,000
387	80161500	Servicios de apoyo y programas varios	1	26,500,000	26,500,000
388	80111700	Servicios de arquitectura e ingeniería	1	70,000,000	70,000,000
389	92101600	Servicios de bomberos	1	220,000,000	220,000,000
390	81112100	Servicios de internet	1	42,000,000	42,000,000
391	42262100	Servicios funerarios	1	26,368,000	26,368,000
392	80111700	Servicios profesionales	1	463,770,880	463,770,880
393	80111700	Servicios técnicos	1	486,584,995	486,584,995
394	81112200	Servicio apoyo al mantenimiento de sistemas	2	35,000,000	70,000,000
395	47131900	Servilletas caja de 30 pqt * 200 Und	6	74,250	445,500
396	40101900	Sika 1x1 kg	12	10,933	131,196
397	44121600	Silicona en barra (gruesa, delgada) pqt *kilo	5	12,263	61,315
398	56112100	Sillas rimax con brazos	50	33,100	1,655,000
399	56112100	Sillas tandem	4	260,000	1,040,000
400	14111800	Sobre blanco tamaño carta caja *1000 Und	4	29,000	116,000
401	14111800	Sobre blanco tamaño oficio caja *1000 Und	4	29,000	116,000
402	14111800	Sobre manila tamaño carta *100 Und	101	6,213	627,513
403	14111800	Sobre manila tamaño extra oficio *100 Und	100	8,393	839,300
404	14111800	Sobres manila tamaño oficio *100 Und	50	6,431	321,550
405	14111800	Sobres manila tamaño radiografía *100 Und	20	14,824	296,480
406	31162800	Soga n° 8 x mt	20	990	19,800
407	31162800	Soldadura cesol 1/32 gln	4	12,313	49,252
408	31162800	Soldadura pavco 1/4 gal	4	54,833	219,332
409	43223100	Switch 8 puertos	6	39,333	235,998
410	39121700	T 20x12	10	1,200	12,000
411	39121700	T eléctrica LT-6	10	7,800	78,000
412	31162800	Tabla x 25 cm para formaleta	10	10,660	106,600
413	44111900	Tablero en acrílico 120x80 cm *Und	10	70,850	708,500
414	44111900	Tablero en corcho 120x80 cm *Und	10	116,630	1,166,300
415	44121600	Tacos autoadhesivos de 3"x3" *Und	100	1,363	136,300
416	14111800	Tacos papel notas *Und	200	1,090	218,000
417	44121600	Taja lápiz metálico corriente caja *24 unidades	10	3,924	39,240
418	39111800	Tapa toma doble leviton m/9ttd * 10 und	10	18,000	180,000
419	47131900	Tapabocas desechable en papel filtro *50 und	10	11,445	114,450
420	27121700	Tapón pres rosca 3/4"	10	963	9,630
421	43223100	Tarjeta de red inalámbrica USB	10	46,000	460,000
422	43211600	Teclado UBS	20	28,667	573,340
423	30151500	Teja eternit 7 can n° 6	10	38,133	381,330
424	30151500	Teja plastica 7 canales *240 cm	5	74,800	374,000
425	30151500	Tejas de zinc acesco x 3 mtrs	10	25,900	259,000
426	40101900	Tela sikafelt *m	20	19,800	396,000
427	39121600	Terminales para # 6	6	1,800	10,800

	ALCALDIA MUNICIPAL DE PITALITO	CODIGO: F-GD-AC-01	Página 12 de 13
	GESTION DOCUMENTAL COMUNICACIÓN OFICIAL	VERSIÓN: 1	
	(RESOLUCION 0020, ENERO 11 DE 2012)	FECHA: 30/11/2008	

428	52141800	Termo con grifo y surtidor	2	95,000	190,000
429	31211600	Thiner *gl	5	16,000	80,000
430	44121600	Tijera reforzada de 7" o 17.78 cm *Und	20	2,180	43,600
431	44121600	Tinta 350 para marcador borrable y perm. *30 ml	50	7,259	362,950
432	44121600	Tinta para Huellero dactilar color negro *Und	10	2,725	27,250
433	44121600	Tinta para sellos *28 cc	20	1,363	27,260
434	47131900	Toalla desechable de cocina *Pqt	12	5,400	64,800
435	39111800	Toma aéreo con polo a tierra	12	3,360	40,320
436	39111800	Toma doble p/t 15a-120v levinton * 10 und	6	36,000	216,000
437	44103100	Tóner Hp 05a *Und	10	188,461	1,884,610
438	44103100	Tóner hp 12a *Und	10	165,680	1,656,800
439	44103100	Tóner hp 35a *Und	5	144,643	723,215
440	44103100	Tóner hp 36a *Und	5	165,680	828,400
441	44103100	Tóner hp 430 negro *Und	5	223,450	1,117,250
442	44103100	Tóner hp 431/432/434 - color *Und	5	234,350	1,171,750
443	44103100	Tóner hp 53a *Und	5	198,380	991,900
444	44103100	Tóner hp 78a *und	5	165,680	828,400
445	44103100	Tóner hp 85a *Und	5	146,060	730,300
446	44103100	Tóner hp 90a *Und	5	392,400	1,962,000
447	44103100	Tóner Kyocera TK362 *und	2	185,845	371,690
448	44103100	Tóner lexmark e120 *Und	4	182,030	728,120
449	44103100	Tóner lexmark T654x11 *Und	2	577,155	1,154,310
450	44103100	Tóner sansumg 108 *Und	4	149,439	597,756
451	44103100	Tóner sansumg 2010 *Und	4	169,495	677,980
452	44103100	Tóner sansumg 4216 *Und	4	205,738	822,952
453	47131600	Trapero *500 g	80	6,480	518,400
454	47131600	Trapero industrial Mopa de 90 cm *Und	6	87,480	524,880
455	32141100	Tubo electrónico de 32	20	4,200	84,000
456	32141100	Tubo fluorescente de 48 w *15 und	2	117,000	234,000
457	32141100	Tubo fluorescentes de 96 w *15 und	2	140,400	280,800
458	43211600	UPS con regulador de voltaje *1000 Va	4	498,000	1,992,000
459	39121600	Varilla de cobre 5/8 x 150 cm *und	2	90,000	180,000
460	52151500	Vaso desechable 3.3. oz caja de 200 pqt *50 und	5	237,800	1,189,000
461	52151500	Vaso desechable 7 oz caja de 200 pqt *50und	5	280,800	1,404,000
462	25101900	Vehiculos	1	65,000,000	65,000,000
464	43211600	Ventilador 80 mm	6	17,667	106,002
465	52141800	Ventilador sobre mesa	6	132,500	795,000
466	72101500	Vivienda de interés social cofinanciada	1	409,664,564	409,664,564
TOTALES				54,135,775,645	54,649,153,766

ARTICULO SEGUNDO.- El presente plan de compras está proyectado en la suma de CINCUENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MILLONES CIENTO CINCUENTA Y TRES MIL SETECIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS MONEDA CORRIENTE (\$54.649.153.766)

	ALCALDIA MUNICIPAL DE PITALITO	CODIGO: F-GD-AC-01	Página 13 de 13
	GESTION DOCUMENTAL COMUNICACIÓN OFICIAL	VERSIÓN: 1	
	(RESOLUCION 0020, ENERO 11 DE 2012)	FECHA: 30/11/2008	

ARTICULO TERCERO.- Disponer que mediante acta aprobada del Comité de Compras del Municipio de Pitalito se realicen los ajustes y modificaciones que sean necesarios al plan compras de acuerdo a informes presentados por el Almacenista General.

ARTICULO CUARTO.- El Almacenista General cada trimestre presentara al Comité de Compras, un informe de evaluación y seguimiento a la ejecución del plan de compras.

ARTICULO QUINTO.- La presente resolución rige a partir de la fecha.

PUBLIQUESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE

Dado en Pitalito Huila a los veinticinco días (25) días del mes de Enero de 2013.



PEDRO MARTIN SILVA
Alcalde Municipal